In nō eā flos decidit: qn' nec
 gloria qm' h'ebāt i lege remāsit.

nouim' ea. et p'ces mī amūciaue
 rit nobis. **E**t iterū. **Q**nta mā
 dauit p'rib' m'is. nota fac' ea fi
 l'is suis. **E**t d'ca sunt p' eo qd' po
 sitū est in nazareth ciuitate gali
 lee. **I**n illā g' ciuitate miss' est
 gabriel a deo. **A**d que. **A**d uir
 nē de sponsatā uirō cui nomē
 erat ioseph. **Q**ue est h' uirgo
 tam uenerabil' ut saluet' ab ā
 gelo: tam hūilis ut de spōsata
 sit fabro. **B**ulchra p'mixtio uir
 ginitatis et hūilitatis: n' me
 diocrit' placet deo illa āma.
 in qua et hūilitas cōmendat uir
 ginitatē. et uirginitas exornat
 hūilitatē. **S**ed q'nta putas ue
 neraone digna ē in qua hūili
 tatē exaltat fecūditas: partū
 consecrat uirginitatē. **A**udis
 uirginē: audis hūilē. **S**i non
 potes uirginitatē: hūilis in
 tare uirginis hūilitatē. **C**lau
 dabitis uirtus uirginitatis: s'
 magis hūilitas nāia. **I**lla cōsa
 bit: ista p'cipit. **A**d illā uita
 ris: ad istam cogere. **D**e i
 dicit. qui p't capē capiat: de
 ista dicit. nisi quis efficiat ut p
 uulus iste. nō intrabit in reg
 nū celozū. **I**lla g' remunerat:
 ista exigit. **P**otes demp' sine
 uirginitate saluari: sine hūili
 tate nō potes. **P**otes it'q' pla
 cē hūilitas que uirginitatem
 deplorat amissam: sine hūili
 tate aut' audeo dicē nec uirgi
 nitas marie placuisset. **S**up q'
 mgt' requiescet spūs me'g:
 nisi sup quietū et hūilē. **S**up
 hūilē dixit. nō sup uirginē.
Sup maria hūilis nō fuis
 set: spūs sc'us nō sup eā re
 quiescet. **S**i sup eā nō req
 uiescet: nō impregnasset. **Q**uō
 em' de ipō sine ipō co'cept'.

^{ut}
Datet itaq; q; de spu sco concipet
sicut ipa phibet respexit deus hu-
militate ancille sue: ponus qm
virginitate. Et si placuit ex vir-
ginitate: tñ ex humilitate concipit.
Vñ constat q; eam ut placet vir-
ginitas: humilitas paul dubio fecit.
Quid dicit virgo superba: Maria
se virgine obita gloriatur de hu-
militate: et tu negligendo humilita-
te. blandiris tibi de virginitate:
Resperit aut illa deus humilitate
ancille sue. Que illa: Virgo
utiq; sancta: virgo sobria: virgo
deuota. Siquid tu castior illa:
Siquid deuotior. Aut nunquid
tua forte pudicia grauior casti-
tate marie: ut tu sine humilita-
te placere sufficiat ex tua virgi-
nitate. qd illa non potuit ex
sua. Deniq; quanto honorabilior
es ex singulari munere castitatis
tato tibi tu maiore iniuria fa-
cis. q; eius in te decorum virgini-
tatis fedas p̄mixtione superbie.
Alioquin expedit virgine non
esse: qm de virginitate insolent.
Non om̄ quidē est virginitas:
multo tñ pauciorū est n̄ virgi-
nitate humilitas. Si q; virgi-
nitate non potes in maria
inmirari. stude humilitate imi-
tari: et sufficiat tibi. Qd et si
virgo et humilis es: quisq; es
magnus es. Est tñ aliquid ma-
ius qd mireris in maria: scilicet
et cum virginitate fecunditas.
A seculo enim nō est auditū. ut
aliqua simul esset m̄ et uirgo.
O si et cuius m̄ sit attendas:
quo te tua sup̄ eius mirabili cel-
situdine ducet admiratio. Pone
ad hoc. ut te uideas nec satis
posse mirari. Pone tuo ymo
veritatis iudicio. illa que deū
habuit filiū. sup̄ om̄es etiam
choros exaltabit angelorū.

An nō deū et dñm angelorū maria
audacter suū appellat filiū dicens:
fili quid fecisti nobis sic. Quis
hoc audeat angelorū. Sufficiat
eis et p̄ magno hnt. q; cū sint
spūs ex condicione ex gratia fū s̄
et uocati angeli: testate dauid.
Qui facit angelos suos spūs.
Maria uō m̄m se agnoscatens.
maiestate illā cui illi cū reuerē-
cia seruiūt: cū fiducia suū nūcu-
pat filiū. Nec dedignat deus
nūcupari. qd eē dignatus est.
Nam paulo post subdit euāgēta
Et erit in quibus subditus illis.
Quis quibus: Deus hominibus.
Deus inq; cui angeli subditi s̄.
cui p̄ncipatus et potates obedi-
unt: subditus erit marie. R.
tñ marie: sed eam p̄pter ma-
riam. Mirare q; utrumlibet. et
elige quid amplius mireris: si-
ue filij benignissimā dignatio-
nē. siue m̄ris excellentissimam
dignitatem. Utinam stupor.
Vtrūq; miraculū: et q; deus
femine obtemperet humilitas ab sp̄
exemplo: et q; deo femina p̄nci-
pet sublimitas sine seculo. In
laudibus virginiū singularit̄ tam
tur. q; agnū quoq; ierit. Qd
q; laudibus iudicis dignā que
et preit. Discite homo obedire:
discite terra subdi: discite puluis
obtemperare. De autore tuo lo-
quēs euāgēlistā: et erit inq;
eis subditi illis: haut dubiū
qm marie et ioseph. Erubescite
superbe cims. Deus se humiliat:
et tu te exaltas. Deus se hoī-
bus subdit: et tu dñari gesties
hoībus. tuo te p̄ponis auctori.
Utinā in aliquo tale aliquid co-
gitanti. deus responde dignē
t: qd et suo inre p̄do tñ
dit aplo. Vade inquit p̄ me

131
sathanas qz non sapiet ea que dei
sunt. Quoniam em hominibz pcc
desidero. toties dei meu pcc
contendit et tuc ve no sapio q
dei sunt. De ipso naqz dem e
et erit subditus illis. In hoibz
o homo imitari dedigneris ex
emplu: certe no erit tibi indig
nu sequi auctore tuu. Sed si
no potes forsitan sequi cum
quocunqz ierit: dignare ut seq
quo tibi condescendit. Hore
si no potes sublimie credere
semita uirginitatis: sequere
uel deu p tutissima uia hu
ilitatis. A cuius ritudine si qui
eaa de uirginitate deuauerit:
ut ueru fateat. nec ipi sequi
t agnu quocunqz ierit. Deqt
quide agnu conuincat hui
lib. sequit et uirgo supbz. sed
neut quocunqz ierit: qz ne ille
ascende pt ad iudicia agni
qui sine macula est: nec is
ad eiusde mansuetudine des
cende dignat qui scilicet no
cora tondete. sed cora se occi
dente obmutuit. Attame sa
lubriore eligit sequedi pte in
huilitate pccoz. qm in uirgini
tate supbz: ai et illi iudicia
am sua huilis purget satisfac
cio: et huius pudicia inqnet
supbia. Sed felix maria: cui
nec huilitas defuit nec uir
ginitas. Et quide singularis
uiginitas. qua no temerant
sed honorauit fecunditas: et
nichilominus specialis huilitas
qua no abstulit. sed extulit
fecunda uirginitas: et incompa
bilis pccoz fecunditas. quam
uiginitas siml comitat et
huilitas. Quid horu no mi
rabile. quid no incompabile.
quid non singulare. Miru

uo si non hesitas in eorum pondere
atione. quid tua iudices dignis am
miracione. Vtru uidelicet potius
stupenda sit fecunditas in uirgine.
an in matre in uirginitate. sublimitas
in ple. ay cu tanta sublimitate
huilitas. qd horu indubitat
singulis preferenda sunt simul
cuncta. et incompabiliter excellen
tius est atqz felicitus omnia pre
pisse qm aliqua. Et quid miru
si deus qui mirabilis legit et
terret in sacris suis. mirabilior
se exhibuit in matre sua. Venia
nimis qd conuincet in carne corrup
tibili in carnis integritate: mira
m etiam uos sacre uirgines in
uigine fecunditate: imitamini
omnes hoies dei miris huilitate.
Honorate sancti angeli uiri regis
matrem qui matre adoratis uirginis
plem: huius utiqz matrem pater ac
uiri regis: matris generis repa
tore. uiri ciuitatis in restaurato
rem: cuius apud uos tam subli
mitas. matris nob tam huilis a nob
pit et a uobis det et digni
tati debita reuerentia et digni
om honor et gloria in secula
seculoru Amen. Omne. **scda**

Quod quide tantum
qd solus dabit in reg
no dei tantum uirginibus
ipam uirginu re
gina cu ceteris ymo matre rete
tas. pma ee tantum neo
qui ambigat. Puto aut illam
pter illud qd solu haet. ai oi
bus tn uirginibus ut dixi coe
erit: dulciori quoda atqz ele
gancia carmine letificaturu
ee ciuitate dei. Cuius utiqz dul
cisonos deymie uel expime mo
dulob. nec iparu quide uirgi
nu ulla digna in emet: qz soli
meito de cantadu seruabit:

que sola de pte uirgines et pte
diuino gloriat. Gloriat dicitur
de pte. non in se: sed in ipso que
pcepit. Deus siquidem est quem
pcepit: mem suam in celestibus
singulari donatum gloria. sin-
gulari in terris puenire curauit.
et gratia qua uidebatur ineffabili-
ter. et intacta concipet et pa-
ret incorrupta. Porro huius
remotio deum docebat natiuitas:
qua non nisi de uirgine nasce-
ret. Talis congruebat et uirgi-
ni pte: ut non pareret nisi de
uni. Unde factus homo. ut ho-
fieret. nasciturus de homine:
talem sibi debuit ex omnibus
eligi primo condere mem: quale
et se decere sciebat et sibi no-
uerat placitum. Voluit itaque
esse uirginem. de qua immacu-
la. immaculata pcedet: omni ma-
culas purgaturus. Voluit et
humilem: de qua mitis et hu-
ilis corde pcedet. hanc in se u-
tutem natam omnibus saluberrimum
et exemplum ostensurum. Dedit
ergo uirginem pte: qui ei iam
ante et uirginitatis in spem
uerat notum: et humilitatis pro-
gauerat meritum. Alioquin quomodo
angelus eam in sequentibus gra-
plena pronunciat: si quippiam
habet parum bonum quod ex gratia
non esset habebat. Ut igitur
scilicet scilicet conceptum erant pte
et pte paritura facta esset cor-
pore. accepit donum uirgini-
tatis: ut esset et mente. ac-
cepit humilitatis. Hinc nimirum
uirgo regia. gemis ornata
uirtutum. gemmisque mentis pte
et corporis decore pfulgidam.
specie sua et pulchritudine
sua in celestibus cognita. ce-
li cuius in se puo curauit as-

pectus: ita ut et regis animi in
sui concupiam melioraret. et celestis
tem nuncium ad se de supernis edu-
cet. Et hoc est quod nobis hinc
uangelista commendat: cum angelus
prohibet ad eam destinatum ad uir-
ginem. A deo inquit ad uir-
ginem. id est a celo ad humilem:
ad non ad anallam: a creatore
ad creaturam. **Q**uinta dignitas
dei: et quinta uirginis excellen-
tia. Currite matres. currite filie:
currite omnes qui post eam et
ex eam pteurim. et cum tristi-
tia pteuritis: adite uirginalem
thalamum: ingredimini si potes-
tis pudicam sororis uere cubicu-
li. Ecce enim deus mittit ad uir-
ginem: ecce affat angelus maria.
Apponite aurem parietis: auscul-
tate quid annunciet ei: si forte au-
diatis ueniam consolamini. Letare
pro adam sed magis tu eua in-
exulta: qui fecit omnes parietes.
ita omni fustibus pemptores:
et quod infelicis est. prius p-
emptores quam pntes. Immo
magis consolamini super filia et
tam filia: sed amplius illa. de
qua malum ortum est pte: cuius
obprobrium in omnes transiit mu-
lieres. Instat namque tempus quod
iam tollat obprobrium: nec ha-
beat uir quid iam cause tur-
aduersus feminam. Qui utique dum
se impudentem excusare cona-
ret: crudeliter illam accusare
non cunctatus est dices. quibus
quam dedisti michi. Dedit mihi
de ligno: et comedi. **P**ropterea
eua currit ad maria. aurem mittit
ad filiam: filia pro matris re-
podeat: ipsa pro matris obprobrium
tollat: ipsa pro matris satis-
faciat: quod eam si uir cecidit
pro femina: iam non erigit nisi

134
p̄ femina. Quid dicebas o adam:
mulier quā dediti michi. Dedit
michi de ligno: et comedi. Ver-
ba mahae sunt hec: quibus magno
augeas culpā quā deleas. Verūp̄
in sapia vniat mahā: cū occasio-
ne venie quā a te deus ~~hinc~~ int̄:
rogādo elice temptauit. sed nō
potuit: in thesauro nide factis sue
pietatis nuemēt. **P**edit nepe fe-
mina p̄ femina: **que p̄ ligno mortis**
hū p̄ sup̄ba: prudens p̄ fa-
tua: que p̄ ligno mortis gustū
tibi porrigat uite: et p̄ veneno-
so cibo illo amaritudinis dulce
dne pariat fructus et̄m. **H**uta
ignique excusationis ubū. in
uocē grāuū actionib: et dicit. **D**ne
mulier quā dediti mi dediti mi
de ligno uite et comedi: et dul-
ce fem̄ ē in ore meo sup̄ meli: qz
in ip̄o viuificasti me. **E**cce em̄ ad
hoc missa est angelus ad virgine.
Omnimoda et omni honore dig-
nissimā virgine. **O** femina sm̄
gularit̄ veneranda sup̄ om̄s feias:
amabile. p̄ntū rep̄atē. posteo-
rū viuificasti me. **H**issus est mi-
quit angelus ad virgine. **V**irgi-
ne carne. virgine mēte. **V**irgi-
ne p̄fessione: virgine demqz
quale describit ap̄lus mēte et
corpe san̄: nec nouit n̄: for-
tuitū nuētā. sed a celo elat̄.
ab altissimo proginita. et sibi
p̄pata: ab angelis seruata. a pu-
bus p̄signata: a p̄phetis p̄mis-
sam. **V**aritate scripturas: et p̄ba
que dico. **V**is ne ut et ego aliq̄
ex h̄is testimonia hic m̄serā. **V**t
paucā loquar de plurib: quā
aliā tibi predixisse uidet̄ deus
qm̄ ad serpentem ait. inimici-
as ponā int̄ te et mulierem:
Et si adhuc dubitas qz de maia
nō dixerit: audi qd̄ sequit̄. **I**p̄-
sa conteret caput tuū. **C**ui h̄:
seruata ē victoria nisi marie:
Ip̄a pauldubio cōtruit caput